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m:m q—m . Km 433.7 Carr. México-Veracruz
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(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Ndmero Page / Pagina (52) 229989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

, 06021320 1/4
Date/Dia:  23/07/2006

Cugtomer ! Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order ! Cliente Orden - ftem N® Custormer’s Reference / Referencia del diente Manufacturer's Works Order N° ¢/ Confirmacién de Venta
080560/01
[Manufacture Process § Proceso de fabricacicon. Froduct Type | Tipo de producto. Surface | Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISEED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Graco de acero. Ends / Extremos. NORMAIL BEVEL
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/98/1955-A85/998 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions ! Dimensicnes : Length § |ongiiud. CQuantity F Can 3 Pcs \muN Hominal Weight ! Peso Nominal
457.00 X 14.30 MM 9.00 / 11.00 MTS 156.11 RG/M
18.00 X 0.562 INCH 29.50 / 36.10 FT ) ) ) 104.76 LB/FT

[ TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION. 1

Specimen condition Specimen dimensians Test ) Y. 5. TS Y.E.
Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit § Unidad Unit { Unidad . ! Eiongation
Heat N” Sample N° 3 Ls TE | Type Size Area Temp, JKG/MM2 KG/MM2 t..,..m Alarganiento
" Colada N° | Muestra M* Tipo Cri Tamafio Seccion de Eul 0.5%
mm EMSAY0 RequirediRegquerido Required / Requerido Required §% in 2 inches
Thin: Thdiri: Mdin %0 = &P
Thax: Thizx:
LMir: 29.50 Lafin: 42.18 hax Oit.
G (WEERS L Max: %
28746 22424 [C/B| ST [Rec | L | 38.60 x 16.10 |621.46 TA 35.80 49.93 0.72 52
28746 §22425 (C/B| 8T |Rec 5L 38.10 x 15.60 §594.36 TA 36.73 49.85 0.74 52
Ls: Location of the sampile | Localizacion de la muestra : CIB: Body i Cuerpo : Ril: Upset! Recaigque TT: Heat Treatment / Tratamiento Témico
Tra: Specimen with heat treatment at Laboratory | Probeta tratada en laboratario - 2 - NR: N lized and Tempered | N lizado y R ido TR: Quenched and Tempered |/ Templ ¥ Revenido
N: Normalized | Normalizado A: Annealed f Recocido = : SR: Stress Relief I Relevado de Esfuerzo ? i ST: As Rolled | Sin Tratamiento 3
Rec: Strip specimen | Rectangular o Cilz Round bar specimen | Cilindrica Ori: Orientation { Orientacion ] Lok itudinal / Longitudinal
T: Transverse / Transversal : TA: Room ._.mn.ﬁm._.m»:ﬁ ..._.mﬂbmw.u...c.ﬁ Ambiente i : - EUL: Extension Under Load Method imate tensile strength f Resistencia
Max: Maximum | Maximo Qkt: Obtained | Obtenido : Y.5.: Yield sirength { Fluencia : : Logitudi dini I Minimo Lo
LMax: Longitudinal Maximum | Mixima Longitudinal TMin: Transverse Mini I Minimo Transversal THMax: Transverse Maximum / Maximo Transversal Min: Minimum { Minimo
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Tubos de Acerc de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina: Mwww www wwwuwwm“m_
ax
! 06021320 274
Date/Dia:  23/07/2006
Customer / Cliente:.  PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ! Cliente Orden - ftem N°

Customen’s Reference ! Referencia cel cliente

Manufacturer's Works Order N® ¢ Confirm

ion de Venta

090560/01
IManufacture Process ! Proceso de fabricazion. Product Type / Tipo de producte. Surface | Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
[standard or Specification ! Mormas o especificaciones, Steel Grade | Grade de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/95/1995-A95/998 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions { Dimensignes. Length ! Longitud. Cuantity f Cantidad, 3 Pcs \;@N MNominal Weight / Pese Nominal
457.00 X 14.30 MM 9.00 / 11.00 MTS 156.11 RG/M
18.00 X 0.562 INCH 29.50 / 36.10 FT 104.76 LB/FT
{ HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA ]
| Through Wall Hardness / Dureza en el espesor |
Heat! Colada: Required (Requerida HRC Heat/ Colada: Required /Requeride HRC
28746 it Max. 22 .00 28746 Min. Max. 22 .00
{Sample i Muestra 22424 “m:n | Ext; {Sample / Musstra 22425 |End 7 Ext:
Quadran? Aver Quadrant Aver
Cuadrants 1 2 3 rom | War Cuadrants 1 2 3 Prom | Var
1 OD/DE §78.3 |78.2(76.0 |77.5 1 QDIDE 76.8|76.8[77.6[77.1
Unit / Unidad AT 75.8 |75.9|75.8 |[75.8 LEnit ¢ Unidad MWIC 77.9|78.0|76.3177.4
HRED 1D/D! 76.7 |75.8176.3 |76.3]1.7 HRh 1DIGI 76.6|76.0176.7|76.4]1.0
Pipe W° / Tubo N°: lus: cim frre 5o Pipe N° / Tubo N°: lus: csn fer: st
Min: Minimum ! Minimo VDT Int gl I Dia Interno Ls: Location of the sample | Localizacion de la muestra  Tra: Specimen with heat treatment at Laboratory { Probeta tratada en laboratorio
Max: Maximum | Maximo Aver.: Average CIB: Body | Cuerpo NR: Normalized and Tempered | Nor doyR ido A: Annealed | Recocido
ODIDE: Outside Diameter [ Diametro externo Prom.: Promedio RiU: Upset] Recalque e TR: Quenched and Tempered / Templado y Revenido SR: Stress Relief | Relevado nm Esfuerzo
MWIC: Mid Wall | Centro Var.: Variation | Variacion TT: Heat Treatment | T, » Térmico MN: Mormalized | Normalizado - 5T: Az Rolled / Sin T o QUT: Quenched | Templad s
; TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS
Heat N7 Sampla N° Flattening Test g : z
Colada N° | Muestra N” =115 i
28746 22424 chwaquaO
28746 [22425 GOOD/BUENO
Thiz i= o ceitify that the product
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Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

Mumber/MNdmero
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Page / Pagina:

3/4

DateDia:  23/07/2006
Customer / Clente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A., DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
090560/01
Manufacture Process ! Proceso de fabricacion. Product Type ! Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification ! Normas o especificaciones. Steal Grade { (Grado de acero. Ends { Extremos. NORMAL BEVEL
APT SL/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3 ,JULIC 1, 2000/99/1995-A95/95B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions { Dimensiones.
457.00 X 14.30 MM
18.00 X 0.562 INCH

Length [ Longilud,
9.00 / 11.00 MTS
29.50 / 36.10 FT

Quantity ./ Cantidad. . 3 Pcs/p=z Nominal Weight / Pesc Nominal

156.11 RKG/M
104.76 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION =/ COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % [ Composicion %
[~ Mn Si Cr Mo s P Ni v Cu Al | Sn As Nb Ti Ca BE. | N St 52 S3
X 100 X 1000 X 10000 X100 i ’ N

Heat —T_ hMaxi 28 135 40 i5 30 30 400 80 400 40 1s 100
Colada in 29 | 10
Sample N° P Max] 28 | 135 40 | 15 | 30 | 30 | 400 80 | 400 40 15 100
Muestra N° Iviing 2% | 10
28746

00001 H 1é 68 27 7 4.5§ 1.4 9 50 0 1z0 21 9 4 4] Q 23 ] 66 Q 28.5 .O

22424 P 17 68 27 [ 5 1.3 8 50 4] 117 21 a8 4 Q o 15 ] 56 Q 277 1]

22425 P 17 63 27 [ 5 1 8 40 Q 115 21 g 4 ) 0 14 [ 57 0 26.5 ]
~ H: Heat ! Colada 5 P: Product { Producto

S51:SUMA Nb+V+Ti 52:SUMA Mo+CriNi+Cu+V $3:5UMA Nb+V

HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA . : ]
Pressure / Prasian Time/ Tiempo : Results /| Resultado : ; o -
Uritf Unigad. Waluei Valor Seconds ! w.,mmcmaow

PSI 2230 5 Satisfactory / Satisfactorio

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACION SUPLEMENTARTIA

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA. . R o s

Steel making process / Fabricacidn del acero: Electric Arc Furnace-Ladle

m._.uﬂnﬂ.nmlHnmm..lﬂ,m. Fuly Killed Steel [ Horno de Arco Eléctrico-Horno de
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3 .;n._mum. iz slzmped sartificats would reloase & copy of it, he must atteat its conformaty to the original e, bkirg
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b Tubos de Acero de México, S.A.
Q : m q _m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Ndmero Page / Pagina: (52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax
’ 06021320 414

Date/Dia:  23/07/2006
Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference | Referencia del clisnte Manufacturer's Warks Order N° { Confirmacion de Venta
090560/01
gManufacture Process | Proceso de fabricacion Froduct Type ! Tipo de producte. Surface / Superficia.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification [ Marmas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends { Extremos. NORMAIL BEVEL
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/99%9/1995-A95/9%RB B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longilud. Cuantity | Cantidad. . 3 Pcs \HUN Nominal Weight / Peso Nominal
457.00 X 14.30 MM 8.00 / 11.00 MTS . ) } 156.11 RG/M
18.00 X 0.562 INCH 29.50 / 36.10 FT _ _ |104.76 LB/FT

SUPPLEMENTARY TINFORMATION: / INFORMACION SUPLEMENTARIZ

Afinacidn-Lingotes. Acero calmado con aluminio.

Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacidén de Mercurio
Not repaired by welding / No reparado por soldadura

Heat Treatment / Tratamiento térmice. Material as rolled / Sin tratamiento térmico
Non destructive test / Control mo destructivo. Satisfactory / Satisfactorio
Inspection method / Método de inspeccidn * - EMI - FLVI - MPI -

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRC175-2003
TAMSA REF: 628680

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

red, semplad, tested aollon tod in with the Pt £
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